הזכות לחופש האמונה בפירושה בישראל מביאה למימונו של משרד הדתות, והכרה בזכות הקניין עולה ממון רב בהפעלת מערכת השמירה על הרכוש הפרטי באמצעות מערכת המשפט, המשטרה וזרועות אכיפת החוק."

ראו גם בג"ץ 2557/05 מטה הרוב נ' משטרת ישראל (פורסם בנבו, 12.12.2006).

59 חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998, ס"ח 152; Americans with Disabilities Act of 1990, Pub. L. No. 101-336, 104 Stat. 327 (1990).

60 Samuel Issacharoff & Justin Nelson, *Discrimination with a Difference: Can Employment Discrimination Law Accommodate the Americans with Disabilities Act?* 79 N.C. L. REV. 307, 315 (2001).

הבחנה חדה כזו מאפשרת הגנה חזקה על הזכויות האזרחיות והפוליטיות, מבלי להסתכן ב"הקרנה" שלילית של עמדה שיפוטית סבילה שתיווצר בתחום הזכויות החברתיות והכלכליות על העמדה השיפוטית בנוגע לראשונות.⁹⁸

96 בעיה מסוג דומה התעוררה בפסיקת בג"ץ בעניין בנק המזרחי, לעיל ה"ש 55. כאשר בחנו השופטים את המידה שבה חוק גל (חוק ההסדרים במגזר החקלאי המשפחתי, התשנ"ב-1992) פוגע בזכות הקניין באופן שמקיים את תנאיה של פסקת ההגבלה בחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, הם היו חלוקים מאוד בנוגע לכללי הנטל: השופטים ברק ורב לוין פסקו כי המדינה צריכה לשאת בנטל השכנוע ובנטל הבאת הראיות להצדקת הפגיעה בזכות הקניין; השופטים שמגר וחשין סברו כי המדינה צריכה לשאת רק בנטל השכנוע,

היטיב להציג זאת השופט מצא, אשר הצטרף לעמדת השופטים שמגר וחשין באותה פרשה, תוך שהוא מסייג את פסיקתו באומרו כי "אפשר שגישה זו הולמת רק פגיעות בעלות אופי כלכלי". סוגיה זו לא הוכרעה גם בעניין צמח. ראו עניין צמח, לעיל ה"ש 93, פס' 24 לפסק-דינו של השופט זמיר.

97 לטיעון דומה נגד קביעת איסור הפליה של חיילי מילואים במסגרת חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, ס"ח 38, ראו משה כהן-אליה "שלוש הסתייגויות ממפעל ההרחבה של איסורי ההפליה בחקיקת העבודה בישראל" עבודה, חברה ומשפט יא 195, 209-211 (2005).

98 איני טוען כאן שאין כל הצדקה לעיגון חוקתי של הזכויות החברתיות.